

# INFORMACJA

## o wspólnym posiedzeniu

**Komisji Budżetu  
i Finansów Publicznych**

oraz

**Komisji Spraw Zagranicznych  
i Unii Europejskiej**

**nr posiedzenia: 65**

**nr posiedzenia: 76**

**data posiedzenia: 7 grudnia 2016 r.**

### **Porządek posiedzenia:**

1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Protokołu o zmianie Umowy o rozliczeniach wielostronnych w rublach transferowych i o utworzeniu Międzynarodowego Banku Współpracy Gospodarczej z dnia 22 października 1963 r., ze zmianami wprowadzonymi Protokołami z dnia 18 grudnia 1970 r. i 23 listopada 1977 r., a także Statutu tego Banku, ze zmianami wprowadzonymi Protokołami z dnia 18 grudnia 1970 r. i 23 listopada 1977 r., sporządzonego w Moskwie dnia 18 grudnia 1990 r. (druk senacki nr 349, druki sejmowe nr 875 i 947).
2. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Protokołu o zmianie Porozumienia o utworzeniu i działalności Międzynarodowego Banku Współpracy Gospodarczej z dnia 22 października 1963 r., ze zmianami wprowadzonymi Protokołami z dnia 18 grudnia 1970 r., 23 listopada 1977 r. i 18 grudnia 1990 r., oraz Statutu Międzynarodowego Banku Współpracy Gospodarczej, ze zmianami wprowadzonymi Protokołami z dnia 18 grudnia 1970 r., 23 listopada 1977 r. i 18 grudnia 1990 r. sporządzonego w Warszawie dnia 25 listopada 2014 r. (druk senacki nr 350, druki sejmowe nr 876 i 948).

### **Posiedzeniu przewodniczył:**

zastępca przewodniczącego Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej Waldemar Sługocki.

### **W posiedzeniu uczestniczyli:**

#### **senatorowie członkowie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych:**

Leszek Czarnobaj, Jerzy Czerwiński, Kazimierz Kleina, Krzysztof Mróz, Tadeusz Romańczuk, Janina Sagatowska, Jacek Włosowicz,

#### **senatorowie członkowie Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej:**

Jerzy Chróścikowski, Dorota Czudowska, Jan Dobrzyński, Ryszard Majer, Jarosław Obremski, Marek Pęk, Waldemar Sługocki, Aleksander Szwed, Rafał Ślusarz,

#### **goście, m.in.:**

Ministerstwo Finansów:

sekretarz stanu Wiesław Janczyk ze współpracownikami,

Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

podsekretarz stanu Renata Szczęch ze współpracownikiem,

Narodowy Bank Polski:  
naczelnik wydziału w Departamencie Zagranicznym Romuald Szymczak ze  
współpracownikiem,

Kancelaria Senatu:  
pracownik Biura Legislacyjnego Szymon Giderewicz.

### **Ad 1. i 2.**

Wprowadzone pierwszym protokołem zmiany obejmują m.in. kwestie zastąpienia rubli transferowych przez ECU; zmianę nazwy umowy z 1963 r. na „Porozumienie o utworzeniu i działalności Międzynarodowego Banku Współpracy Gospodarczej”; zmianę niektórych celów działalności MBWG w związku z przemianami politycznymi i gospodarczymi w większości krajów członkowskich banku.

Wprowadzone drugim protokołem zmiany dotyczą m.in. wprowadzenia do Statutu Międzynarodowego Banku Współpracy Gospodarczej euro w miejsce ECU; odzwierciedlenia zmian niektórych krajów członkowskich lub ich nazw (zastąpienie ZSRR przez Federację Rosyjską, Czeskiej i Słowackiej Republiki Federacyjnej przez Republikę Czeską i Republikę Słowacji oraz zmianę nazwy Mongolskiej Republiki Ludowej na Mongolię).

Ustawy omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Wiesław Janczyk.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Szymon Giderewicz nie miał uwag o charakterze legislacyjnym do obu ustaw.

Nad omawianymi ustawami przeprowadzono dyskusję.

Senator Waldemar Sługocki zgłosił kolejno, w stosunku do obu ustaw, wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W wyniku głosowania komisje w stosunku do obu ustaw przyjęły ten wniosek.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Jacek Włosowicz.

### **Konkluzja:**

Komisje wnoszą o przyjęcie obu ustaw bez poprawek (druk senacki nr 349 A oraz druk senacki nr 350 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.